28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 18 de setembro de 2019
Veiculação: 18 de setembro de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1683

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETOS
DECRETO Nº 7534/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 3º,
§ 2º, I  da Lei Municipal nº 2747/2017, alterada pela Lei Municipal nº 2884/2018,

DECRETA

Art. 1º Fica instituído o percentual de 50% (cinqüenta por cento) de desconto aplicado sobre o valor do aluguel, calculado pela
avaliação oficial, como forma de inclusão aos Programas de Incentivo do Município.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Guarapuava, 16 de setembro de 2019.

Cesar Augusto Carollo Silvestri Filho
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7536/2019

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  2

PORTARIAS

PORTARIA Nº 489/2019
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 060/2016,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder licença sem remuneração, para tratar de assuntos particulares à servidora Ana Esther Antonete, cargo Servente
de Limpeza, matrícula nº 17669-9, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por 02 (dois) anos, a partir de 01 de
agosto de 2019.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a partir de 01 de agosto de 2019.

Guarapuava, 16 de julho de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

FUNDAÇÃO PROTEGER
PORTARIA Nº 061/2018

O Presidente da Fundação de Proteção da Juventude e Infância – FUNDAÇÃO PROTEGER, no Município de Guarapuava, Es-
tado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Designar a servidora Eva Cristina Pereira Hartmann para compor comissão de Processo de Sindicância em substituição
ao servidor Heverton J. Teixeira da Cruz, indicado pelo Art. 1º da Portaria nº 055/2019.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Fundação de Proteção da Juventude e Infância – FUNDAÇÃO PROTEGER, em 17 de setembro de
2018.

Antonio Carlos Martini Mino
Presidente da Fundação Proteger

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  3

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  4

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  5

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  6

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  7

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  8

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  9

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  10

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  11

CÂMARA MUNICIPAL

LEI PROMULGADA Nº 2973/2019

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  12

18 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19 Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  13

RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 001/2019

Ratificação nos termos do Art. 26 da Lei de Licitações Nº.
8.666/93

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
 DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 001/2019

O Presidente do Poder Legislativo do Município de Guarapu-
ava – Estado do Paraná , no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, de acordo com o disposto no artigo 24, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e em consonância com a justi-
ficativa apresentada e, também, com o parecer exarado pela
Procuradoria Jurídica desta Casa, e, ainda, conforme consta
no Processo de Dispensa nº 001/2019, RESOLVE RATIFICAR
a contratação por dispensa de licitação em favor da empresa:
José Henrique Hulse– CNPJ nº 11.918.292/0001-62 . Objeto:
Busto em homenagem ao Deputado Estadual - Bernardo Gui-
marães Ribas Carli – in memoriam, com as seguintes medi-
das: 60cm de altura, 33cm de largura e 27 cm de profundida-
de. Material utilizado na obra será uma liga metálica dourada
(latão), com acabamento em bronze, conforme especificações
contidas na dispensa em destaque: Valor Global R$ 11.500,00
(onze mil e quinhentos reais). Vigência: 12 (doze) meses a
contar da assinatura do contrato. Prazo: O objeto deverá ser
entregue em perfeito estado até o dia 10 de novembro de 2019
na sede do Poder Legislativo de Guarapuava-PR, no seguinte
endereço: Rua Pedro Alves, 431, Centro – Guarapuava –PR.

Guarapuava, 18 de setembro de 2019

João Carlos Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de Guarapuava

28 de janeiro a 04 de fevereiro, Veiculação 04/02/19 Ano XIX - Nº 1522 Boletim Oficial do Município -  14Ano XXV - Nº 1683 Boletim Oficial do Município -  1418 de setembro de 2019, Veiculação 18/09/19